
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

 DE PAIME CUNDINAMARCA 

 

Paime Cundinamarca, tres (3) de junio de dos mil veintiuno (2021). 
 
Expediente: 2017 - 00062  

Ejecutante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
Ejecutado: ALIRIO SÁNCHEZ RUIZ 

 
EJECUTIVO - MÍNIMA CUANTÍA - 

 
Encuéntrase el proceso al despacho para examinar la liquidación del crédito 
elaborada y aportada por la parte demandante, por lo que se hacen las siguientes, 

 
CONSIDERACIONES: 

 
Mediante auto del 15 de abril último, se ordenó seguir adelante la ejecución en la 
forma prevista en el mandamiento ejecutivo adiado a 18 de enero de 2018. 

 
El apoderado ejecutante, presentó la liquidación del crédito visible a folios 130 a 

132 del cuaderno principal. Una vez realizado el examen correspondiente, se 
pudo establecer que la misma no se ajusta a los estrictos lineamientos de la 
providencia mediante la cual se dispuso seguir adelante con la ejecución, toda 

vez que, las fechas a partir de las cuales se cobran intereses de mora, no 
coinciden con las descritas en el proveído con el cual se libró mandamiento de 

pago; razón por lo cual, se modificará y se ajustará a las datas del periodo 
reclamado. 
 

Por lo expuesto, se, 
RESUELVE: 

 
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito elaborada por la parte 

demandante. 

 
SEGUNDO: En consecuencia la liquidación del crédito queda de la siguiente 

manera: 
 

 PAGARÉ 1 No. 031526100003652  
 

Resolución 

Vigencia 
Interés 
anual Interés Mora 

Capital Días Liquidación Desde Hasta 

Bancario 

Corriente Anual Mensual 

 
1447 21-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 2,3043 $2.323.993,00 10 $ 17.274,90 

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2858 $2.323.993,00 31 $ 53.122,15 

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2780 $2.323.993,00 31 $ 52.940,83 

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $2.323.993,00 28 $ 48.471,79 

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $2.323.993,00 31 $ 52.918,15 

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $2.323.993,00 30 $ 50.771,75 

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $2.323.993,00 31 $ 52.373,22 

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $2.323.993,00 30 $ 50.331,45 

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $2.323.993,00 31 $ 51.439,10 

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $2.323.993,00 31 $ 51.233,50 

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $2.323.993,00 30 $ 49.293,09 

Capital $ 2’323.993 

Intereses Corrientes      $ 
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1294 01-oct-18 31-0ct-18 19,63 29,45 2,1740 $2.323.993,00 31 $ 50.523,85 

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $2.323.993,00 30 $ 48.583,15 

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $2.323.993,00 31 $ 49.995,82 

111 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $2.323.993,00 31 $ 49.443,45 

263 01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $2.323.993,00 28 $ 45.779,37 

389 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $2.323.993,00 31 $ 49.926,85 

574 01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $2.323.993,00 30 $ 48.205,02 

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $2.323.993,00 31 $ 49.857,86 

697 01-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $2.323.993,00 30 $ 48.160,49 

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $2.323.993,00 31 $ 49.719,81 

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $2.323.993,00 31 $ 49.811,85 

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $2.323.993,00 30 $ 48.205,02 

1293 01-oct-19 31-0ct-19 19,10 28,65 2,1216 $2.323.993,00 31 $ 49.305,14 

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $2.323.993,00 30 $ 47.558,38 

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $2.323.993,00 31 $ 48.866,56 

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $2.323.993,00 31 $ 48.542,82 

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $2.323.993,00 29 $ 46.037,85 

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $2.323.993,00 31 $ 48.958,96 

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $2.323.993,00 30 $ 46.797,69 

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $2.323.993,00 31 $ 47.196,43 

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $2.323.993,00 30 $ 45.516,16 

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $2.323.993,00 31 $ 47.033,37 

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $2.323.993,00 31 $ 47.429,17 

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $2.323.993,00 30 $ 46.034,22 

869 01-oct-20 31-0ct-20 18,09 27,14 2,0208 $2.323.993,00 31 $ 46.963,45 

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $2.323.993,00 30 $ 44.883,75 

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $2.323.993,00 31 $ 45.489,80 

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $2.323.993,00 31 $ 45.160,95 

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $2.323.993,00 28 $ 41.257,09 

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $2.323.993,00 31 $ 45.372,41 

Total Interés Mora $1’956.786,67  

 
Sub total pagaré 1 $4’280.779,67 

 
 PAGARÉ 2 No. 031526110000032 

 
 

Resolución 

Vigencia 
Interés 
anual Interés Mora 

Capital Días Liquidación Desde Hasta 

Bancario 

Corriente Anual Mensual 

 
1447 21-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 2,3043 $790.955,00 10 $ 5.879,39 

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2858 $790.955,00 31 $ 18.079,76 

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2780 $790.955,00 31 $ 18.018,05 

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $790.955,00 28 $ 16.497,04 

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $790.955,00 31 $ 18.010,33 

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $790.955,00 30 $ 17.279,81 

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $790.955,00 31 $ 17.824,86 

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $790.955,00 30 $ 17.129,96 

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $790.955,00 31 $ 17.506,94 

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $790.955,00 31 $ 17.436,97 

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $790.955,00 30 $ 16.776,56 

1294 01-oct-18 31-0ct-18 19,63 29,45 2,1740 $790.955,00 31 $ 17.195,44 

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $790.955,00 30 $ 16.534,94 

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $790.955,00 31 $ 17.015,73 

Capital $ 790.955 

Intereses Corrientes  $     9.892 
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111 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $790.955,00 31 $ 16.827,74 

263 01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $790.955,00 28 $ 15.580,69 

389 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $790.955,00 31 $ 16.992,26 

574 01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $790.955,00 30 $ 16.406,25 

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $790.955,00 31 $ 16.968,78 

697 01-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $790.955,00 30 $ 16.391,09 

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $790.955,00 31 $ 16.921,79 

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $790.955,00 31 $ 16.953,12 

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $790.955,00 30 $ 16.406,25 

1293 01-oct-19 31-0ct-19 19,10 28,65 2,1216 $790.955,00 31 $ 16.780,66 

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $790.955,00 30 $ 16.186,17 

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $790.955,00 31 $ 16.631,40 

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $790.955,00 31 $ 16.521,22 

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $790.955,00 29 $ 15.668,67 

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $790.955,00 31 $ 16.662,85 

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $790.955,00 30 $ 15.927,27 

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $790.955,00 31 $ 16.062,98 

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $790.955,00 30 $ 15.491,11 

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $790.955,00 31 $ 16.007,48 

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $790.955,00 31 $ 16.142,19 

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $790.955,00 30 $ 15.667,43 

869 01-oct-20 31-0ct-20 18,09 27,14 2,0208 $790.955,00 31 $ 15.983,69 

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $790.955,00 30 $ 15.275,87 

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $790.955,00 31 $ 15.482,14 

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $790.955,00 31 $ 15.370,22 

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $790.955,00 28 $ 14.041,57 

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $790.955,00 31 $ 15.442,19 

Total Interés Mora $ 665.978,85 

 
Sub total pagaré 2 $1’456.825,85 

 
 PAGARÉ 3 No. 031526100003276 

 

Resolución 

Vigencia 
Interés 
anual Interés Mora 

Capital Días Liquidación Desde Hasta 

Bancario 

Corriente Anual Mensual 

 
1447 21-nov-17 30-nov-17 20,96 31,44 2,3043 $8.128.078,00 10 $ 60.418,30 

1619 01-dic-17 31-dic-17 20,77 31,16 2,2858 $8.128.078,00 31 $ 185.792,72 

1890 01-ene-18 31-ene-18 20,69 31,04 2,2780 $8.128.078,00 31 $ 185.158,56 

131 01-feb-18 28-feb-18 21,01 31,52 2,3092 $8.128.078,00 28 $ 169.528,28 

259 01-mar-18 31-mar-18 20,68 31,02 2,2770 $8.128.078,00 31 $ 185.079,25 

398 01-abr-18 30-abr-18 20,48 30,72 2,2575 $8.128.078,00 30 $ 177.572,27 

527 01-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $8.128.078,00 31 $ 183.173,36 

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $8.128.078,00 30 $ 176.032,35 

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2134 $8.128.078,00 31 $ 179.906,31 

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $8.128.078,00 31 $ 179.187,25 

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1918 $8.128.078,00 30 $ 172.400,72 

1294 01-oct-18 31-0ct-18 19,63 29,45 2,1740 $8.128.078,00 31 $ 176.705,26 

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1602 $8.128.078,00 30 $ 169.917,75 

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $8.128.078,00 31 $ 174.858,49 

111 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $8.128.078,00 31 $ 172.926,60 

263 01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $8.128.078,00 28 $ 160.111,61 

389 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1483 $8.128.078,00 31 $ 174.617,28 

574 01-abr-19 30-abr-19 19,32 28,98 2,1434 $8.128.078,00 30 $ 168.595,24 

Capital $ 8’128.078 

Intereses Corrientes $     43.177 
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574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $8.128.078,00 31 $ 174.375,98 

697 01-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $8.128.078,00 30 $ 168.439,49 

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $8.128.078,00 31 $ 173.893,17 

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $8.128.078,00 31 $ 174.215,08 

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $8.128.078,00 30 $ 168.595,24 

1293 01-oct-19 31-0ct-19 19,10 28,65 2,1216 $8.128.078,00 31 $ 172.442,86 

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $8.128.078,00 30 $ 166.333,64 

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $8.128.078,00 31 $ 170.908,94 

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $8.128.078,00 31 $ 169.776,69 

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $8.128.078,00 29 $ 161.015,66 

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $8.128.078,00 31 $ 171.232,13 

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $8.128.078,00 30 $ 163.673,16 

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $8.128.078,00 31 $ 165.067,75 

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $8.128.078,00 30 $ 159.191,07 

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $8.128.078,00 31 $ 164.497,44 

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $8.128.078,00 31 $ 165.881,74 

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $8.128.078,00 30 $ 161.002,95 

869 01-oct-20 31-0ct-20 18,09 27,14 2,0208 $8.128.078,00 31 $ 164.252,89 

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $8.128.078,00 30 $ 156.979,21 

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $8.128.078,00 31 $ 159.098,86 

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $8.128.078,00 31 $ 157.948,72 

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $8.128.078,00 28 $ 144.295,11 

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $8.128.078,00 31 $ 158.688,30 

Total Interés Mora $6’843.787,67 

 
Sub total pagaré 3 $15’015.042,67 

 
Total pagaré 1   $  4’280.779,67 

Total pagaré 2   $  1’456.825,85 
Total pagar 3  $15’015.042,67 
Gran total   $20’752.648,19 

 
El total de la liquidación del crédito hasta el 31 de marzo de 2021, a favor de la 
parte actora y a cargo del ejecutado, es de: $20’752.648,19. 

 
TERCERO: Con la anterior modificación se APRUEBA la liquidación del crédito. 

 
 

NOTIFÍQUESE 

El Juez, 
 

 
LUIS ERNESTO MANRIQUE CEDIEL. 

El auto anterior se notifica por 
estado electrónico No. 015 del 
04 de junio de 2021. 

 
La secretaría 


